^k Quod hic habet Hieronymus: *impossibile esse quod semel vivificavit Deus, aut ab eo ipso, aut ab alio occidi*, sic interpretor, eum qui vitæ æternæ particeps a Deo factus est, tam firmis a Deo soteri auxiliis, ut eam nequaquam possit amittere. Interpretationem nostram sequentia confirmant, in quibus ad resurrectionem mortuorum ista referuntur. Quomodo autem in futura vita Beati a lapsu continentur, sic tradit ipse Origenes lib. v in Epist. ad Rom.: *Quid autem sit quod in futuris sæculis teneat arbitrii libertatem, ne rursum corrumpat in peccatum, brevi nos sermone Apostolus docet dicens: Caritas nunquam cadit. Idcirco enim et fides, et spes major caritas dicitur, quia sola erit, per quam delinqui ultra non poterit. Si enim in id anima perfectionis accenderit, ut ex toto corde suo, et ex tota anima sua, et ex totis viribus suis diligat Deum, et proximum suum tanquam seipsum, ubi erit peccati locus? Et paulo post: Et ideo meritis caritas, quæ sola omnium maxima est, omnem creaturam continebit a lapsu, tunc cum erit Deus omnia in omnibus. Huetius.*

^l Tota isthæc pericope, quem interficiam? Paulum proditorem, Paulum persecutorem, et vivificabo, cum

Paulum persecutorem; et vivificabo, ut fiat Paulus apostolus Christi Jesu. Hæc si intelligerent miserimi hæretici, numquam ad nos deferrent, crebro ista dicentes: Videsne Deum Legis et Prophetarum, quomodo ferus est et inhumanus? quomodo dicit: *Ego occidam, et ego vivificabo?* non advertentes in Scripturis annuntiationem suscitationis mortuorum, non considerantes resurrectionem jam cœpisse per singulos: *Consepelimum enim Christo per baptismum, et consurgemus cum eo (Rom. vi, 4; Coloss. ii, 12).* A tristibus semper, sed necessariis inchoat Deus, veluti: *Ego occidam, et ego vivificabo: ego percuciam, et ego sanabo.* 758 *Quem enim diligit Dominus, corripit; flagellat autem omnem filium quem recipit (Heb. xii, 6); et post hæc curat. Ipse dolorem facit, et iterum restituit lætitiã. Similiter et in præsentì Dominus ait: Constituit te hodie super gentes, et regna eradicare, et suffodere, et disperdere, et ædificare, et plantare.* Verumtamen primum est, ut mala auferantur a nobis. Non potest in loco ædificationis malæ ædificare Deus: *Quæ enim participatio justitiæ et iniquitatis? aut quæ communicatio luci ad tenebras (II Cor. vi, 14)?* Oportet malitiã ex imis sedibus eradicari: oportet et ædificationem pessimam ab animabus [Al. animis] nostris penitus auferri, ut postea sermones Dei ædificent atque plantent. Possumus siquidem et aliter intelligere quæ scripta sunt: *Ecce dedi sermones meos in os tuum. Et quid faciant sermones dicit: Eradicare, et suffodere, et disperdere.* Sermones eradicant nationes, sermones regna suffodiunt; sed non regna ista carnis et sæculi, digna destruentibus, digna eradicantibus verbis. Ea quæ eradicata et subversa sunt senti, putas, in his quæ dicimus modo non est virtus quam Dominus tribuit, secundum quod scriptum est: *Dominus dabit verba evangelizanti virtute multa (Psal. lxxvii, 12)?* virtus eradicans atque suffodiens, si qua infidelitas, si quod mendacium, si qua malitia, si qua luxuria, si qua discordia non